
 

2005/06  mnr: Ju400 

 pnr: m1623 

Motion till riksdagen 
2005/06:Ju400 

av Henrik S Järrel (m) 
 

Översyn av vapenlagstiftningen 
 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om behovet av en grundlig konsekvensöversyn av den svenska 

vapenlagstiftningen. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om inrättandet av ett vapenråd. 

Motivering 

Man behöver varken vara jägare eller vapensakkunnig för att inse att den 

svenska vapenlagstiftningen tycks lämna en hel del övrigt att önska. Det gäl-

ler inte bara bristen på likformighet vid tillämpningen av lagen runtom i lan-

det av polismyndigheter, domstolor m.fl., utan även formerna för hur all-

männa råd, föreskrifter, förordningar eller dylikt utformas och tillämpas. 

Det kan t.ex. gälla hur tolkningen av olika bestämmelser om villkoren för 

hur förvaring av olika skjutvapen för olika kategorier av legala innehavare 

skall ske, tolkningar som på sina håll stundom kan ge lätt absurda effekter. 

Det kan vid utformning av råd och föreskrifter gälla brister i hänsynstaganden 

till exempelvis verksförordningen eller inkonsekvenser ifråga om tillämp-

ningen av vapenförordningen. Det kan gälla sättet på vilket man producerar 

och presenterar statistik eller väljer ut remissinstanser. Rikspolisstyrelsens 

(RPS) av regeringen bemyndigade centrala roll i dessa sammanhang borde bli 

föremål för en närgången konstruktiv granskning och omprövning, liksom i 

övrigt en grundlig genomlysning ske av den svenska vapenlagstiftningen med 

tillhörande förordningar, råd och föreskrifter samt deras tillämpning med sikte 

på bättre stringens, logik och likformig giltighet. Och det brådskar. 
Att legalt inneha ett eller flera skjutvapen innebär ett stort ansvar och för-

troende. De allra flesta är seriösa och sköter sig väl. Samhället måste se all-

varligt på vapeninnehav och bör ta hjälp av innehavarna själva när det gäller 

utformning av regler och annat som angår vapenhanteringen. 
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Efter finskt föredöme bör därför ett ”vapenråd” inrättas med företrädare 

för civila brukare, dvs. sportskyttar, jägare, samlare och andra berörda aktörer 

för att ge relevant kompetens och kvalitativ förankring åt beslutsprocessen. 

Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 3 oktober 2005  

Henrik S Järrel (m)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

